
Страница 1 из 2 
 

 
                                                                                      

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
от 01.06.2023    №  62/3 

 
О внесении изменений в Положение о дополнительных мерах социальной поддержки 

отдельным категориям граждан, зарегистрированных по месту жительства в 
Ленинском городском округе Московской области», утвержденное решением Совета 
депутатов Ленинского городского округа Московской области от 01.12.2021 № 39/3 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 
социальной поддержки населения Ленинского городского округа Московской области, 
руководствуясь Уставом Ленинского городского округа Московской области,  

 
Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

 
1. Внести изменения в Положение о дополнительных мерах социальной поддержки 

отдельным категориям граждан, зарегистрированных по месту жительства в Ленинском 
городском округе Московской области, утвержденное  решением Совета депутатов 
Ленинского городского округа Московской области от 01.12.2021 № 39/3 «Об 
утверждении Положения о дополнительных мерах социальной поддержки отдельным 
категориям граждан, зарегистрированных по месту жительства в Ленинском городском 
округе Московской области» (в редакции решения Совета депутатов от 01.12.2022 г. 
№ 53/2) (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.1.3. Положения слово «Детям» заменить на слово «Дети».  
1.2. В пункте 2.1.4. Положения слово «Детям» заменить на слово «Дети». 

 1.3. Раздел II «Категории граждан, которым устанавливаются дополнительные 
меры социальной поддержки в Ленинском городском округе Московской области» 
Положения дополнить пунктами следующего содержания: 

«2.1.29. Многодетные семьи. 
2.1.30.  Ветераны боевых действий. 
2.1.31. Инвалиды по общему заболеванию. 
2.1.32. Одиноко проживающие граждане старше 65 лет. 
2.1.33. Ветераны труда и ветераны военной службы пенсионного и 

предпенсионного возраста. 
  

 



Страница 2 из 2 
 

 
 
2.1.34. Семьи участников специальной военной операции. 
2.1.35. Дети сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, находящиеся под 

опекой и попечительством.». 
1.4.В пункте 4.1.1. Положения слова «1600»  заменить на слова «1760». 
1.5. В пункте 4.1.2. Положения слова «2.1.2, 2.1.3, 2.1.4, 2.1.5, 2.1.6, 2.1.7.» заменить 

словами «2.1.2., 2.1.4 – 2.1.7., 2.1.29., 2.1.34., 2.1.35.». 
1.6. Раздел IV «Виды дополнительных мер социальной поддержки»  Положения 

дополнить пунктами следующего содержания: 
«4.1.20. Подарок на сумму не более 35000,0 рублей  предоставляется лицам, 
указанным в пп. 2.1.25. настоящего Положения. 
4.1.21.  Льготная подписка на газету «Видновские вести» осуществляется льготным 
категориям граждан,  указанным в пунктах 2.1.6, 2.1.10, 2.1.13 –2.1.18, 2.1.19 
(заявительный характер), 2.1.20., 2.1.29. – 2.1.32., 2.1.33. - 2.1.34. (заявительный 
характер), настоящего Положения.  
4.1.22. Льготная подписка на газету «Ежедневные новости. Подмосковье» 
осуществляется льготным категориям граждан, указанным в пунктах 2.1.13 –2.1.18 
(заявительный характер) настоящего Положения». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести» и разместить в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.adm-
vidnoe.ru. 
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
председателя Совета депутатов Ленинского городского округа Московской области 
Черникова В.Н. 

  

Глава  

Ленинского городского округа 

 Председатель Совета депутатов 

Ленинского городского округа 

   

А.П. Спасский  С.Н. Радченко 

 Разослать: в дело – 2 экз., Колмогоровой Л.В., Квасниковой Т.Ю., Туговой С.Н., Егоровой Е.В.,  
Стольниковой Л.Н., Китаевой Г.В.-3 экз. 


